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حرکت بسیج رسانه البرز به  سوی حرکت بسیج رسانه البرز به  سوی 
ارتقای کیفیت و پیوند با جامعهارتقای کیفیت و پیوند با جامعه

همکار گرامی ، جناب آقای محمد کایدی
بــا کمــال تاســف و تالــم مصیبــت درگذشــت پــدر گرامیتــان را 
بــه شــما و خانــواده محتــرم تســلیت عــرض نمــوده، بــرای آن 
مرحــوم طلــب آمــرزش الهــی و بــرای بازمانــدگان صبــر جمیل از 

خداونــد منــان مســئلت داریــم.
مدیرکل و همکاران فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز

جناب آقای محمد کایدی
بــا نهایــت تأســف و تأثر، درگذشــت پــدر گرامی تان را صمیمانه تســلیت 
عــرض می کنــم. بی تردیــد فقــدان پــدر، اندوهی ســنگین و جبران ناپذیر 
اســت. از درگاه خداونــد متعــال برای آن مرحــوم رحمت و مغفرت الهی، 

و بــرای جناب عالــی و خانواده محترم، صبر و شــکیبایی مســئلت دارم.
مجموعهٔ دنیای هوادار
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»جمال عامر« -وزیر خارجه یمن- پیام های فوری را برای تعدادی از مسئولان و سازمان های بین المللی فرستاده و خواهان محکوم 
کردن تجاوز آمریکا به یمن و اعمال فشار برای پایان این تجاوزات شد.طبق گزارش المسیره، جمال عامر گفت: آمریکا تاکنون نزدیک 
به هزار حمله را علیه یمن هدف انجام داده که صدها تن از غیرنظامیان از جمله زنان و کودکان و مراکز غیرنظامی از جمله بنادر، 
فرودگاه ها، مراکز پزشکی، انبارهای آب و اماکن باستانی را هدف قرار داد. از جمله دیگر جنایت های آمریکا هدف قرار دادن بندر راس 
عیسی است که منجر به شهادت ۸۰ غیرنظامی و زخمی شدن ۱۵۰ نفر دیگر شد. سکوت جامعه بین المللی در قبال تجاوز آمریکا علیه 

یمن این کشور را به ادامه اقدامات خود برای نابودی توانایی های ملت یمن و ریختن خون آن  ها تشویق کرده است.

یمن خواستار تحقیقات بین المللی درباره جنایات آمریکا شد یاد و خاطره شهدا، 
به ویژه »شهید رضا 

میرکمالی راینی« که 
21 فروردین 66 به 

مقام شامخ شهادت 
نائل گشت، گرامی باد

ژاپن نیز همچون چین برای مقابله با جنگ تجاری 
برخاسته از تعرفه های »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری 
آمریکا، در تکاپوی یافتن متحدان تجاری است و در 
این چارچوب نخست وزیر این کشور قصد سفر به دو 

کشور ویتنام و فیلیپین را دارد.
شبکه خبری »ان اچ کی« ژاپن گزارش داد که شیگرو ایشیبا 
برای تبادل نظر در خصوص تعرفه های جدید دولت 

ترامپ، هفته آینده راهی ویتنام و فیلیپین می شود.
این رسانه تصویری ژاپنی افزود: انتظار می رود در این 
ملاقات رهبران سه کشور علاوه بر تبادل نظر درباره 
اقدامات تعرفه ای دولت آمریکا، در زمینه تاثیرات این 
تعرفه ها بر اقتصاد جهانی و نظام تجارت آزاد بحث و 

رایزنی کنند.
این گزارش می افزاید: ایشیبا با توجه به تقابل تعرفه 
های تجاری چین و آمریکا که نگرانی های تجاری در 
سطح جهانی را به دنبال داشته است، در صدد تحکیم 

روابط با کشورهای جنوب شرق آسیا است.
در همین حال خبرگزاری کیودو نیز روز جاری گزارش 
داد: جرج گلاس )George Glass( سفیر جدید آمریکا 
در توکیو، در ملاقات با نخست وزیر ژاپن نسبت به 
مذاکرات جاری بین توکیو و واشنگتن در زمینه تعرفه 
ها که قرار است دور دوم آن طی ماه جاری برگزار شود، 

ابراز خوشبینی کرد.
خبرگزاری رسمی ژاپن افزود: سفیر آمریکا در توکیو 
پس از ملاقات با ایشیبا به خبرنگاران گفت که افرادی 
متبحر از دو طرف در حال بحث و بررسی در زمینه 
چگونگی بهبود و تقویت اقتصاد بین دو کشور هستند 

و وی نسبت به نتایج آن بسیار خوش بین است.
گفتنی است، درحالی نخست وزیر ژاپن به کشورهای 
منطقه جنوب آسیای شرق سفر خواهد کرد که پیشتر 
و طی روزهای اخیر شی جین پینگ رئیس جمهوری 
چین برای مقابله و مخالفت با تعرفه های تحمیلی 
دولت ترامپ به سه کشور ویتنام، مالزی و کامبوج 

سفر کرد.

رئیس جمهوری چین با انجام این سفرها و انتقال این 
پیام که »جنگ تجاری برنده ای ندارد«، تعمیق روابط 

با این سه کشور را خواستار شد.
خبرگزاری رویترز سفر شی به این سه کشور را تلاشی 
برای مقابله با تعرفه های تجاری ترامپ و ایجاد صف 
بندی در برابر این اقدام رئیس جمهوری ایالات متحده 

ارزیابی کرد.

 

سرمقاله

تأملی بر آنچه در رویداد »تحول نفتی« شنیده نشد؛

خام  فروشی در لباس 

چشم  انداز؟

هر  از  بیش  انرژی  ژئوپلیتیک  که  روزگاری  در 
اول  معاون  سخنان  است،  تلاطم  در  دیگری  زمان 
رئیس جمهور درباره تبدیل ایران به مرکز مبادلات انرژی 
منطقه، بیش از آنکه صرفاً یک وعده سیاسی باشد، 
حامل یک پیام استراتژیک است: ایران، اگر بخواهد، 
می تواند بار دیگر در قلب معادلات انرژی منطقه ای و 
جهانی قرار گیرد. اما این »اگر« دقیقاً همان جایی ست 

که همه چیز در آن گره می خورد.
محمدرضا عارف در رویداد »تحول در سرمایه گذاری و 
توسعه در بالادست نفت و گاز ایران« از آغاز »عصری 
جهان«  با  هوشمندانه  و  بزرگ  مشارکت های  از  تازه 
با  که  شعار،  با  نه  مشارکت ها  این  اما  گفت.  سخن 
ممکن  ساختارها  اصلاح  و  شفافیت  اعتمادسازی، 

خواهد شد.
جمهوری اسلامی ایران با داشتن دومین ذخایر بزرگ 
منظر  از  دنیا،  نفتی  ذخایر  چهارمین  و  طبیعی  گاز 
انرژی  دنیای  در  اما  است.  ثروتمند  کشوری  منابع، 
منابع،  از  مهم تر  نیست؛  کافی  منابع  صرف  امروز، 
بازار جهانی  قابلیت تبدیل آن ها به قدرت واقعی در 
است. این تبدیل، نیازمند جذب سرمایه، ثبات حقوقی، 
تعامل سازنده با همسایگان و پذیرش قواعد بازی در 
عرصه بین المللی است. از سوی دیگر، نباید فراموش 
اقتصادی  رقابت  یک  تنها  امروز،  انرژی  بازار  که  کرد 
نقش  است.  ژئوپلیتیکی  نبردی  میدان  بلکه  نیست، 
بازیگرانی چون چین، روسیه، آمریکا، عربستان و قطر 
که  است  پررنگ  به قدری  بازی  این  قواعد  تعیین  در 
بدون استراتژی منطقه ای شفاف و دیپلماسی فعال، 

ایران صرفاً در حاشیه خواهد ماند.
ایران بدون حضور  ظرفیت های بالادستی نفت و گاز 
فعال در زنجیره ارزش، همچنان در معرض خام فروشی 
بر »تحول«  تأکید  باقی خواهد ماند.  و فرصت سوزی 
قراردادهای  اصلاح  حوزه  در  مشخص  اقدام  بدون 
نفتی، تسهیل حضور شرکت های خارجی و رفع موانع 
گذشته  ناکام  تجربه های  تکرار  تنها  سرمایه گذاری، 

خواهد بود.
این  انسانی  بُعد  کرد،  فراموش  نباید  که  نکته ای 
گاز  و  نفت  بالادست  توسعه  سرمایه گذاری هاست. 
تنها وقتی ارزشمند است که به اشتغال پایدار، انتقال 
افزایش  و  منطقه ای  شکاف های  کاهش  فناوری، 
تاب آوری اجتماعی منجر شود. اگر همچنان نابرابری 
هیچ  باشد،  داشته  ادامه  نفت خیز  مناطق  در  فقر  و 
نخواهد  آن ها-مشروعیت  طلایی ترین  ولو  افقی- 

داشت.
انرژی  پایدار  ستون  ایران  است  قرار  اگر  نهایت،  در 
منطقه شود، این ستون باید بر پایه اعتماد، کارآمدی 
و همکاری چندجانبه بنا شود. بدون آن، چشم اندازها 

فقط در سخنرانی ها باقی می مانند.

جنگ تجاری ترامپ؛ 

ژاپن در تکاپوی یافتن متحدان تجاری
بین  الملل

بهروز وفاداری

مهرداد تیموری

نشریه فارن پالیسی در مقاله ای سیاست »نامنسجم« 
دولت ترامپ در حوزه آسیا را موجب صعود چین و 

افول آمریکا در این منطقه دانست.
در این مقاله فارن پالیسی آمده است که سیاست های 
نامنسجم دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، رشد 
چین در منطقه آسیا - اقیانوسیه را تسریع و دهه ها 

نفوذ آمریکا را تضعیف می کند.
به نوشته رابرت مَنینگ، پژوهشگر ارشد اندیشکده 
آمریکایی »استیمسون«، درحالی که تحولات امنیتی 
به طور تاریخی نقش آمریکا را به عنوان یک ضامن 

امنیت تقویت کرده، سلطه اقتصادی چین اقتصادهای 
منطقه را یکپارچه ساخته و آمریکا را به حاشیه می برد. 
تجاری  توافق نامه های  از  واشنگتن  ترتیب  بدین 
برای  مترقی  و  جامع  موافقت نامه  مانند  کلیدی 
مشارکت ترانس پاسیفیک )CPTPP( و مشارکت 

اقتصادی جامع منطقه ای )RCEP( حضور ندارد.
در ادامه این مطلب آمده است: تعرفه های سرسام آور 
از  درخواست  و  چین  به  وابستگی  قطع  ترامپ، 
متحدان برای هزینه بیشتر در امور دفاعی، اقتصاد 
کشورهای آسیایی را مختل کرده و اطمینان پذیر 
»اول  کار  را کاهش می دهد. دستور  آمریکا  بودن 
آمریکا« ترامپ و برچیدن ابزارهای قدرت نرم، مانند 
سازمان امدادرسان USAID و صدای آمریکا، نشانه 
دوری گرفتن او از نظم پس از جنگ جهانی دوم 
امنیتی  تعهدات  علی رغم  نوشت:  است.منینگ 
آمریکا، تصمیم ترامپ در مرتبط  ساختن امور تجاری 
و دفاعی و از جمله فشار بر ژاپن، کره جنوبی و 
تایوان برای افزایش هزینه های دفاعی، تردیدهایی 

را در مورد شراکت آمریکا ایجاد می کند. تعرفه هایی 
که قطب های آسیایی تولید مانند ویتنام و تایلند را 
هدف قرار می دهند، ثبات اقتصادی را تهدید کرده و به 
طور بالقوه کشورهای آسیایی را به سمت چین سوق 
می دهند. در نتیجه، برخی از متحدان آمریکا مانند 
کره جنوبی و ژاپن در حال بررسی تجارت سه جانبه با 
چین بوده و اروپا نیز روابط نزدیک تر با سازمان های 
تجاری آسیایی را مدنظر قرار داده است.این مقاله با 
برجسته ساختن خطر دلارزدایی علیه اقتصاد آمریکا، 
نوشت که همزمان با آنکه ثبات مالی آمریکا از سوی 
کشورهای آسیایی زیر سؤال رفته و چین از گام های 
اشتباه آمریکا بهره برداری می کند. از سوی دیگر روابط 
آمریکا و چین همچنان بحرانی است و جناح های 
رقیب در واشنگتن سیاست واحدی را در ارتباط با این 
کشور در دست ندارند.این مقاله در خاتمه نتیجه گیری 
کرد که غیرقابل اعتماد بودن آمریکا همراه با ماندگاری 
جغرافیایی و اقتصادی چین، نقش واشنگتن را 

به عنوان رهبر امنیتی منطقه تهدید می کند.

گفت وگوهای  اینکه  به  اشاره  با  آمریکایی  رسانه 
هسته ای تهران و واشنگتن به مرحله ای رسیده است 
که به عنوان سطح کارشناسی شناخته می شود، آن را 
دانست.هیات های  پیشرفت سریع مذکرات  نشانه 
مذاکره کننده ایران و ایالات متحده تاکنون ۲ بار به طور 
غیرمستقیم با یکدیگر گفت وگو کرده اند. این رایزنی ها 
از روز چهارشنبه قرار است وارد سطح کارشناسی شود 
که به گفته کارشناسان، نشان می دهد که مذاکرات 
به سرعت پیش می رود.با این حال، کارشناسان در 
گفت وگو با خبرگزاری آسوشیتدپرس تاکید کردند که 
این لزوما به معنای قریب الوقوع بودن توافق نیست، 

»عباس  بین  مذاکرات  که  معناست  بدان  این  اما 
عراقچی« وزیر امور خارجه ایران و »استیو ویتکاف« 
آسیا  آمریکا در غرب  فرستاده ویژه رئیس جمهور 
مدیر  داونپورت«  است.»کلسی  نخورده  شکست 
سیاست منع اشاعه در انجمن کنترل تسلیحات که 
مدت هاست روز برنامه هسته ای ایران متمرکز است، 
می گوید: موافقت با گفت وگوهای فنی نشان می دهد 
که هر ۲ طرف اهداف واقع بینانه و عمل گرایانه را برای 
مذاکرات بیان می کنند و می خواهند جزئیات را بررسی 
کنند.او افزود: اگر ویتکاف در طول مذاکرات خود با 
عراقچی خواسته های حداکثری، مانند برچیده شدن 

برنامه غنی سازی ایران را مطرح می کرد، تهران انگیزه ای 
برای دیدار در سطح فنی نداشت.آسوشیتدپرس خاطر 
نشان کرد: اما این سطح فنی همچنان پر از موانع 
احتمالی است.»ریچارد نفیو« یکی از اعضای موسسه 
واشنگتن برای سیاست خاور نزدیک که در جریان 
مذاکرات بر سر توافق هسته ای ۲۰۱۵ در وزارت امور 
خارجه ایالات متحده در مورد تحریم های ایران کار 
می کرد، معتقد است که مهم ترین عامل تعیین کننده 
ارزش گفت وگوهای کارشناسی در این است که آیا 
تعهد سیاسی برای انجام کاری وجود دارد، یا خیر و 

کارشناسان فقط باید جواب آن را بیابند.

»فارن پالیسی«:  ترامپ، آسیا را از دست می دهد

مذاکرات هسته ای ایران و آمریکا به سرعت پیش می رود
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مکث

البرز در آستانۀ انتخابی حیاتی؛

یا انرژی پاک، یا آینده  ای ناپاک

روز جهانی زمین پاک، بیش از آن که مناسبت تقویمی باشد، 
تلنگری است برای سنجش رابطه ما با زمین؛ رابطه ای که در 
ایران، به ویژه در استان هایی چون البرز، دیگر نمی توان آن را 
فقط با عدد و نمودار و سیاست نامه اندازه گرفت. باید گوش 
خواباند بر تن زمین، نفسش را شنید و تبش را اندازه گرفت. 

و تب زمین البرز، بالا رفته است.
»قربانعلی  البرز،  استان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
محمدپور«، در گفت وگویی به مناسبت این روز، با زبانی 
به  گذار  ضرورت  از  هشداردهنده،  عین حال  در  و  روشن 
انرژی های تجدیدپذیر گفت؛ از اولویت توسعه زیرساخت های 
انرژی پاک؛ از بحرانی سخن گفت که فقط در آمارهای اقلیمی 
خلاصه نمی شود، بلکه در نفس های بریده در ترافیک کرج، در 
زمین های خشکیده ساوجبلاغ، و در آسمانی که رنگ آبی اش 
کم جان شده، حضور دارد. اما چه باید کرد؟ و از کجا باید آغاز 
کرد؟ پاسخ محمدپور صریح است: »استفاده از انرژی های پاک 
دیگر یک انتخاب نیست، یک ضرورت است«. این جمله، 
نقطه کلیدی روایت اوست؛ روایتی که نه فقط برای فعالان 
محیط زیست، بلکه برای هر شهروند، هر صنعتگر، و هر نهاد 

سیاست گذار باید آژیر خطر محسوب شود.
تاکید مدیرکل بر ظرفیت های خاص البرز در حوزه های صنعتی 
و فناوری، نشان می دهد که نگاه به مسئله فقط در سطح 
هشدار باقی نمانده، بلکه چشم اندازی از راه حل هم ارائه شده 
انرژی خورشیدی، اصلاح چرخه مصرف در صنایع،  است. 
مدیریت بهینه منابع، و حتی فرهنگ سازی عمومی در مصرف 
انرژی، همگی ابزارهایی در دسترس اند؛ اما مسئله اصلی، اراده 
برای استفاده از این ابزارهاست. توسعه انرژی پاک، نیاز به 
بودجه و اراده سیاسی دارد، اما شاید بیش از همه، نیازمند 
تا وقتی روشن  باشد.  رفتار«  »تغییر  و  مشارکت عمومی 
کردن کولر گازی در نیمه بهار و سوار شدن تک سرنشین ها 
بر خودروهای شخصی، یک »روال عادی« تلقی می شود، 
نمی توان از هیچ دولتی انتظار معجزه داشت. انرژی پاک، از 

خود ما آغاز می شود.
البرز یک استان ویژه است: از یک سو، نزدیکی به تهران و 
تمرکز صنعتی بالا، آن را در معرض آلودگی های چندجانبه قرار 
داده؛ از سوی دیگر، همین تمرکز صنعتی و زیرساخت های 
نسبی، فرصت کم نظیری برای تبدیل شدن به »الگوی انرژی 
پاک« در کشور فراهم کرده است. به ویژه که دولت چهاردهم، 
نسبتاً  رویکردی  پیشین،  دولت های  از  بسیاری  برخلاف 
همدلانه با مسائل زیست محیطی نشان داده و از پویش هایی 
نظیر »زمین پاک، انرژی پاک« پشتیبانی کرده است. این 
فرصت باید غنیمت شمرده شود، وگرنه ممکن است خیلی 

زود دیر شود.
بحران های زیست محیطی، شبیه بحران سیاسی یا اقتصادی 
نیستند که بشود چند سال آن ها را به تعویق انداخت یا با یک 
توافق نامه درمان کرد. آسیب به زمین، زخمی است که اگر 
امروز درمان نشود، فردا می گندد. و آن وقت، دیگر نه بودجه ای 
برای بازسازی کافی خواهد بود، نه فناوری ای برای جبران، نه 

امیدی برای بهبود.
روزمره  آنچه  دیدنِ  برای  است  فرصتی  پاک،  زمین  روز 
را نسبت به آن بی حس کرده: کوه هایی که  بودنش، ما 
در آن ها معادن بی محابا خاک را می درند، رودهایی که به 
فاضلاب آلوده بدل شده اند، و آسمانی که نفس کشیدن زیر 
آن، به چالش بدل شده. البرز، همزمان با توسعه صنعتی، 
باید به توسعه زیست محیطی هم متعهد بماند. و این تعهد، 
نیازمند سیاست، سرمایه، آموزش، و از همه مهم تر، مشارکت 

عمومی است.
زمین البرز هنوز زنده است، اما زخم خورده. توسعه انرژی پاک، 
نسخه ای واقعی برای التیام این زخم است. به شرط آن که 
»همه« بخشی از درمان باشیم؛ از دولت گرفته تا صنعتگران، 
از دانش آموزان تا مسئولان شهری. زمین، خانه ماست. و 
خانه را، باید پاک نگه داشت؛ نه فقط برای خودمان، بلکه برای 

آن هایی که هنوز نیامده اند.

یاسمن یزدانی

مسوول نمایندگی ولی فقیه در سپاه استان البرز با 
اشاره اهمیت جایگاه بین المللی رسانه گفت : امروز 
موثرترین سلاح برای مقابله با دشمنان انقلاب و 

نظام اسلامی استفاده مناسب از رسانه ها است .
حجت الاسلام و المسلمین »محمد نعیمی » روز سه 
شنبه در نشست درس اخلاق رسانه که در اداره کل 
فرهنگ وارشاد اسلامی استان البرز برگزار شد، افزود: 
امروز شیوه تبلیغات جهانی تغییر کرده و با ابزار های 

نوین وارد کارزار شده اند .
وی گفت : امروز جهان شاهد آن است که ۵۱ هزار 
نفر در غزه شهید می شوند اما رسانه های نظام سلطه 
خاموش هستند بنابراین رسانه های جهان اسلام 

باید کار خود را به درستی انجام دهند.

مسوول نمایندگی ولی فقیه در سپاه استان البرز 
ادامه داد: اصحاب رسانه در نظام اسلامی باید بتوانند 
به خوبی به رسالت خود در این بخش عمل کنند؛ 
باید از سلاح رسانه به خوبی علیه دشمنان استفاده 

کرد تا آثار تبلیغی آنها را بی اثر شود.
وی با اشاره به رویدادهای هشت سال دفاع مقدس 
گفت : در آن زمان کشور ما زیر ساخت مناسبی 
دلار  میلیارد  هزار  یک  کشورمان حدود  و  نداشت 
کشور  داخل  به  جنگ  این  اگر  که  دید  خسارت 
میرسید دهها هزار میلیارد دلار خسارت می دیدیم 
اما با استقامت رزمندگان اسلام دشمن در مرزها 

زمینگیر شد.
مسوول نمایندگی ولی فقیه در سپاه استان البرز 
اظهار کرد : برخی رسانه های بیگانه مدعی هستند که 
ایران ۱۶ میلیارد دلار در سوریه هزینه کرده و نشانی 
غلط می دهند در حالیکه آمریکا هفت تریلیون دلار 
در منطقه خاورمیانه برای جنگ هزینه کرده و به 

نتیجه نرسیده است.
وی ادامه داد: برخی با تبلیغات دروغین افکار مردم 
را در خصوص مسائل منطقه به انحراف می کشانند 
که باید رسانه ها در این زمینه روشنگری کنند. تمام 
روش هایی که آمریکا در ۴۶ ساله گذشته علیه 

کشورما به کار گرفته است همان روش هایی است 
که استعمار پیر یعنی انگلیس در جهان پیاده کرده 

است .
نعیمی افزود: کشور ما هشت سال جنگ تحمیلی 
را پشت سر گذاشت اما امروز شاهد جهش علمی و 
صادرات محوری در حوزه های مختلف شاهد هستیم .
مسوول نمایندگی ولی فقیه در سپاه استان البرزبا 
اشاره مواردی از اقدامات غیر حرفه ای برخی رسانه 
ها در استان گفت : باید اخلاق رسانه و حرفه ای در 
انتشار اخبار رعایت شود و نباید به آبروی دیگران 

خدشه وارد کرد.
وی بیان کرد: رسانه هم می تواند موثر و هم مخرب 
باشد؛ باید جنبه موثر آن را در جامعه اسلامی ترویج 
داد و از رفتارهای غیر اخلاقی اجتناب ورزید؛رهبر 
معظم انقلاب سه وظیفه از جمله نقد و نظارت را 
برای رسانه ها تعیین فرموده اند که متاسفانه نحوه 

نقد و نظارت رسانه ای درکشور مناسب نیست .
نعیمی با اشاره به ناترازی انرژی و برق در کشور 
گفت: امروز شاهد آن هستیم که بیش از ۷۰ هزار 
ویلا در منطقه چهارباغ البرز ساخته شده که بخش 
زیادی از آنها در خارج از بافت شهری قرار دارند و 

دارای انشعاب غیر مجاز آب و برق هستند.

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس 
استان البرز گفت: سپاه نهادی برخاسته از بطن مردم 
و انقلاب است که در تمام مقاطع حساس تاریخ، 
نقشی بی بدیل در دفاع از آرمان های امام و شهدا، 
حفظ تمامیت ارضی کشور، مقابله با تهدیدات و 
تهاجمات خارجی و خدمت رسانی در شرایط دشوار 

ایفا کرده است.

سردار سرتیپ دوم پاسدار »نادر ادیبی« روز سه شنبه 
به مناسبت سالروز تاسیس سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در گفت و گو با ایرنا افزود: دوم اردیبهشت ماه 
تنها سالروز تأسیس یک نهاد نظامی نیست، بلکه 
روز تجلی یک اندیشه راهبردی است؛ اندیشه ای که 
با هدف پاسداری از انقلاب اسلامی بر پایه ایمان، 
بصیرت، شجاعت و مسوولیت پذیری شکل گرفت و 

امروز به ستون فقرات امنیت، اقتدار و پیشرفت کشور 
تبدیل شده است.

ادیبی با اشاره به جایگاه فراملی سپاه در حمایت 
معنوی از ملت های مظلوم به ویژه مردم فلسطین، 
عنوان کرد: آنچه امروز در نوار غزه رخ می دهد، نه فقط 
یک تراژدی انسانی، بلکه آزمونی برای وجدان بیدار 

جهانیان است.

رسانه موثرترین سلاح برای مقابله با دشمنان است

مدیرکل حفظ آثار البرز: سپاه نهادی برخاسته از بطن مردم و انقلاب است

مسوول سازمان بسیج رسانه استان البرز با تبریک 
سالروز تأسیس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و تقدیر 
برنامه های  تشریح  به  رسانه،  اصحاب  از تلاش های 
محوری، جشنواره های تخصصی و رویکردهای کیفی 
بسیج رسانه در سال جاری پرداخت وگفت: حرکت 
بسیج رسانه البرز به سمت ارتقای کیفی و پیوند با 

جامعه است.
نشست  در  شنبه  سه  روز  فر«  نوروزی  »ابراهیم 
مشترک اصحاب رسانه استان البرز مسوول نمایندگی 
از فداکاری های  با تجلیل  ولی فقیه در سپاه استان 
نیروهای مسلح در سپاه، ارتش و فراجا، از تلاش ها و 

همراهی های مستمر اصحاب رسانه تقدیر کرد.
وی با بیان اینکه رسانه ها در خط مقدم جنگ نرم 
دارند،  قرار  رسانه ای دشمن  با هجمه های  مقابله  و 
گفت: نقش رسانه ها دیگر تنها به اطلاع رسانی محدود 
نمی شود، بلکه تحلیل، مطالبه گری هوشمندانه، و ایجاد 
پیوند بین نخبگان و مردم، از مهم ترین مسوولیت های 

آنان در عصر حاضر است.
نوروزی فر با اشاره به نقش کلیدی رسانه ها در بازتاب 
فعالیت های انقلابی، فرهنگی و اجتماعی، اظهار کرد: 

اصحاب رسانه با تعهد حرفه ای و حضور مؤثر خود، 
در پیشبرد مأموریت های فرهنگی بسیج رسانه نقشی 
غیرقابل انکار داشته اند و در سال جدید نیز این تعامل، 

محور برنامه ریزی ها خواهد بود.
وی در ادامه با تشریح تقویم برنامه ای بسیج رسانه 
استان در سال ۱۴۰۳، از برگزاری چندین رویداد رسانه ای 
طراحی  تخصص محور  رویکرد  با  که  داد  خبر  مهم 

شده اند.
گفت:  البرز  استان  رسانه  بسیج  سازمان  مسوول 
جشنواره جام رسانه ای امید با هدف پیوند میان رسانه 
و صنعت و معرفی تولیدکنندگان برتر استان، جشنواره 
طنین حریم رسالت ویژه بانوان فعال در حوزه رسانه 
و همچنین برنامه رسانه ای »ترور حقیقت« به منظور 
مقابله با جنگ روانی و تحریف واقعیت ها، در دستور 

کار قرار دارند.
جشنواره  دوره  دهمین  برگزاری  به  همچنین  وی 
رسانه ای ابوذر اشاره کرد و افزود: پیش از آغاز رسمی 
حضور  با  کارگاهی  ویژه برنامه  یک  جشنواره،  این 
آن  در  که  شد  خواهد  برگزار  منتخب  آثار  صاحبان 
شرکت کنندگان به ارائه و تحلیل آثار خود پرداخته و 

کارشناسان رسانه نیز به نقد تخصصی آن ها خواهند 
پرداخت و این فرآیند به ارتقاء سطح کیفی آثار رسانه ای 

استان و تبادل تجربیات حرفه ای کمک می کند.
نوروزی فر با قدردانی از تلاش بی وقفه خبرنگاران و 
فعالان رسانه ای در انعکاس رویدادها و مأموریت های 
بسیج رسانه، بر ضرورت تداوم این همکاری ها برای 
تحقق اهداف فرهنگی، اجتماعی و انقلابی استان البرز 

تأکید کرد.

»ابراهیم نوروزی فر« تأکید کرد؛

حرکت بسیج رسانه البرز به  سوی ارتقای کیفیت و پیوند با جامعه
البرز

با پیشنهاد شورای شهر کرج مقرر شد در هر منطقه از شهر یک بازار روز طراحی و احداث شود؛ این در حالی ست که از 
دهه 80 تاکنون هیچ بازار روزی در کرج احداث نشده است.رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر 
کرج این خبر را اعلام کرد و گفت: توجه به معیشت مردم در مدیریت شهری با احداث روزبازارها در سطح مناطق آغاز 

شده است.
علیرضا رحیمی، از جمله این اقدامات را تکمیل و احداث هایپر در طبقه دوم بازار روز ماهان با وسعت حدود دو هزار متر 

مربع ذکر کرد که در آینده نزدیک به بهره برداری می رسد.

همه مناطق صاحب بازار روز می شوند
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طی سال های اخیر خشکسالی و تغییر رژیم آبی، تغییر کاربری اراضی تالاب، بهره برداری بی رویه و ورود آلاینده های 
صنعتی، کشاورزی و شهری و... باعث خشک شدن وسعت زیادی از خلیج گرگان شد. در سال ۱۴۰۰ برای احیای 
»خلیج گرگان« عملیات لایروبی خلیج گرگان با اعتباری بیش از ۵۲۰۰ میلیون ریال آغاز شد. به گفته معاون محیط  
زیست طبیعی اداره کل محیط  زیست استان گلستان به دلیل افت قابل  توجه تراز آب دریای خزر، به ویژه از سال ۱۳۹۰ 
ارتباط کانال های تأمین کننده آب خلیج گرگان به تدریج قطع شد، تا جایی که در سال ۱۴۰۱ هر سه کانال به صورت 

کامل مسدود شد.

کانال های تأمین کننده آب خلیج گرگان از سه سال پیش مسدود شده اند

روز جهانی زمین، صرفاً یک مناسبت تقویمی نیست؛ 
مناسبات  در  بازنگری  برای  است  نمادین  هشداری 
از  تازه ای  فهم  آنکه  برای  تلنگری  و  طبیعت،  با  ما 
را  محدود  سیاره ای  در  زیستن  و  مسئولیت  توسعه، 
در  کنیم.  وارد  زیست محیطی  سیاست گذاری های  در 
سال ۲۰۲۵، این روز در حالی گرامی داشته می شود که 
نشانه های تغییر اقلیم، فروپاشی اکوسیستم ها، بحران 
تنوع زیستی، و ناپایداری منابع آب و انرژی از »پیش بینی« 
عبور کرده اند و به »زیست روزمره« بسیاری از مردم جهان 
بدل شده اند. اما در این بستر اضطرار، هم زمان شاهد 
شکل گیری بازیگرانی جدید و سازوکارهایی نو در حکمرانی 
زیست محیطی هستیم که می خواهند قطب نمای عدالت 
اقلیمی را از شمال به جنوب تغییر دهند. بریکس، یکی از 

مهم ترین این بازیگران است.
با  بریکس،  گروه  زیست  محیط  وزرای  اخیر  نشست 
حضور کشورهایی که بخش عمده ای از جمعیت و رشد 
که  داد  نشان  می کنند،  نمایندگی  را  جهان  اقتصادی 
مسئله محیط زیست دیگر محدود به نهادهای غرب محور 
و کنفرانس های سازمان ملل نیست. بریکس با طرح 
گفتمان »چندجانبه گرایی زیست محیطی« و تاکید بر اصل 
»مسئولیت های مشترک، اما متفاوت«، عملاً خواهان 
بازتعریف قواعد بازی اقلیمی است. این اصل، که از دیرباز 
یکی از خواسته های اساسی کشورهای در حال توسعه 
بوده، اکنون در دستور کار نهادی بین المللی قرار گرفته که 

قدرت اقتصادی، سیاسی و تکنولوژیک در حال رشدی دارد.
سیاست گذاری برای تاب آوری، نه فقط توسعه

چندجانبه گرایی   - اخیر  نشست  اصلی  محور  سه 
اصل  اجرای  و  اقلیمی،  دیپلماسی  زیست محیطی، 
مسئولیت های متفاوت - بیش از آنکه شعاری باشند، 
بیانگر تغییری عمیق در رویکرد سیاست گذاری کشورهای 
بریکس هستند: تغییری از توسعه گرایی کور به سمت 
تاب آوری بلندمدت. در دنیایی که بحران ها هم افزا شده اند 
و الگوهای رشد سنتی دیگر پاسخگو نیستند، بریکس 
با طراحی برنامه هایی چون »طرح رودخانه های پاک« و 
»مشارکت زیست محیطی شهری«، تلاش دارد تا هم به 
تخریب های گذشته پاسخ دهد، و هم از فروپاشی های 

آتی جلوگیری کند.
در کنار اقدامات دولتی، نکته مهم و کمتر دیده شده 
در مسیر بریکس، تأکید بر ظرفیت سازی اجتماعی و 
نسل های آینده است. »شبکه جوانان زیست محیطی 
بریکس« دقیقاً در نقطه ای قرار دارد که اکثر کنش های 
زیست محیطی مدرن از آن غافل مانده اند: پیوند بین 
آموزش، سیاست و اقدام. تربیت رهبران اقلیمی آینده، نه 
تنها به معنای انتقال دانایی و توانایی است، بلکه تلاشی 
برای ساخت آینده ای پایدار با ریشه هایی بومی است؛ 
آینده ای که نه از طریق تحمیل نسخه های غربی، بلکه با 
اتکا بر فهم محلی از اقلیم، توسعه و عدالت ساخته شود.

نمونه ای  بریکس«  زیست سازگار  فناوری های  »سکوی 
است.  بوم شناسی  و  نوآوری  پیوند  از  هوشمندانه 
فناوری های سبز در کشورهای در حال توسعه، تنها زمانی 

می توانند مؤثر واقع شوند که با زمینه های فرهنگی، 
اقتصادی و جغرافیایی آن کشورها هم راستا باشند. این 
سکوی تبادل دانش و فناوری، پاسخی است به سلطه 
فناورانه کشورهای شمال که معمولاً با انحصار دانش و 

گرانی تجهیزات، عدالت اقلیمی را به تعویق می اندازند.
زمین، نه دارایی که میراث...

یادآوری روز زمین باید با این اصل همراه باشد که سیاره ما 
دارایی شخصی یا حتی ملی نیست، بلکه میراثی مشترک 
برای نسل های آینده است. در جهانی که همچنان بخش 
زیادی از حکمرانی محیط زیست بر مبنای منافع ملی و 
رقابت های ژئوپلیتیک انجام می شود، بریکس می کوشد 
تا الگوی مشارکتی و هم افزای دیگری را به نمایش بگذارد؛ 
الگویی که از جنوب برخاسته، اما چشمانش به آینده ای 

جهانی دوخته شده است.

 

رویداد

نگاه دولت به کاهش

سوخت های فسیلی

ایران کشوری با پتانسیل بالا در تولید انرژی های تجدیدپذیر است 
اما با این وجود بخش زیادی از سوخت آن فسیلی است که 
آلودگی های زیادی به همراه دارد بر این اساس دولت چهاردهم 
در تلاش برای توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر با هدف کاهش 
آلودگی و همچنین رفع ناترازی ها است که در این راستا سازمان 
محیط زیست تغییراتی در صدور مجوز نیروگاه های خورشیدی داده 

تا کار سریع تر پیش رود.
- یک زمین بیشتر نداریم، قدرش را بدانیم، جمله ای که سالهاست 
آنرا می شنویم، اما با توجه به وضعیت زیستمندان، منابع، معادن، 
گونه های گیاهی و جانوری آیا این جمله بر رفتار انسان ها تاثیری 
داشته است؟ ظاهرا که جواب منفی است، افزایش گازهای گلخانه 
ای ، تشدید آلودگی هوا و از بین رفتن حدود ۱۰ هزار گونه جانوری 
در مدت ۱۰۰ سال اخیر گواه این ادعا است، به اعتقاد کارشناسان 
حذف گونه های جانوری از طبیعت بدترین بلایی است که انسان 
بر سر کره خاکی آورده و بزرگترین خسارتی است که بر زمین وارد 

کرده است.
این در حالیست که وقتی گونه ای را از دست می دهیم بازگشت 
آن به طبیعت کاری بسیار دشوار و گاها غیر ممکن است، به عنوان 
مثال ببر هیرکانی و شیر یال کوتاه ارژنگ را از دست دادیم، دستکم 
۲ میلیون سال زمان می برد تا دوباره آن گونه بتواند به طبیعت 
برگردد البته اگر هم تمام شرایط فراهم باشد، در غیر اینصورت 
باید به طور کامل فراموش کنیم که روزگاری چنین گونه هایی در 
زمین زیست می کردند، شاید به ظاهر فقط یک گونه از طبیعت 
حذف شده است اما می دانیم که تمام طبیعت و زیستمندان آن 
زنجیروار به هم متصل هستند و در نهایت دود این خلا به چشم 

همان انسانی می رود که زندگی و حیات را از آن گونه گرفت.
از طرف دیگر نابودی خاک و کاهش منابع آبی هم چالش های 
دیگری هستند که دامن زمین را گرفته اند، سرعت فرسایش خاک 
در ایران بسیار بالا است آمارها نشان می دهد فرسایش سالانه 
خاک در کشور ما ۱۶.۵ تن در هکتار یعنی ۷ برابر متوسط جهانی 
است، ایران به تنهایی ۷.۷ درصد فرسایش خاک جهان را به خود 
اختصاص داده است؛ این در حالی است که ایران فقط ۱ درصد 
وسعت جهان را داراست، مساله آنجاست که برای برگرداندن یک 
سانتیمتر خاک در اقلیمی مانند ایران به طور متوسط ۸۰۰ سال 

زمان نیاز است.

چرا بریکس می  تواند معادلات اقلیمی را به نفع جنوب تغییر دهد؟

فناوری سبز، با طعم محلی
داستان جلد

نگار سلحشور

با ورود مرتضی شریفی و امین اسماعیل نژاد، دو بازیکن 
لژیونر به اردوی تیم ملی، تمرینات این تیم وارد فاز 

جدیدی شد.
تمرین تیم ملی بزرگ سالان والیبال ایران که از ششم 
فروردین با حضور ۱۵ بازیکن آغاز شده بود، از روز )یکشنبه 
۳۱ فروردین ماه ۱۴۰۴( با حضور ۲۸ بازیکن و با اضافه 
شدن دو لژیونر »امین اسماعیل نژاد و مرتضی شریفی« 

وارد فاز جدیدی شد.
این گزارش حاکیست :  ملی پوشان کشورمان از ساعت 
۱۱ تمرینات خود را زیر نظر کادر فنی آغاز کردند. سید 
میلاد تقوی رئیس فدراسیون والیبال به همراه علی 
اصغر مونسان نایب رئیس و بهروز عطایی رئیس کمیته 
مربیان از جمله تماشاگران تمرین روز یکشنبه مردان 

والیبال ایران در سالن فدراسیون بودند.
بازیکنان حاضر در اردو ابتدا زیر نظر مربی بدنساز تمرینات 
کششی و گرم کردن خود را برگزار کردند، سپس در دو 
گروه به تمرینات بدنسازی و توپی پرداختند که پاس و 
دریافتِ درست، محور عمده واصلی تمرینات توپی بود که 

زیر نظر محمد رضا تندروان برگزار شد.
گفتنی است تمرینات تیم ملی والیبال ایران زیر نظر 
پیاتزا و توتولو سرمربی و مربی ایتالیائیِ تیم ملی والیبال 
کشورمان و برنامه های تمرینی و بدنسازی ویژه، ازسوی 
کادر مربیان ایرانی با هدایت محمد رضا تندروان به همراه 

آنالیز آنلاین و مونیتورینگ همه روزه  تا زمان حضور 
تمامی لژیونرها و پیاتزا در تمرینات ادامه خواهد داشت.

محمد  سیدعباسی،  اردلان  کوکجیلی،  عمران 
رضا  محمد  صالحی،  آرمان  آریاخواه،  پوریا  بَربَست، 
حضرت پور،شاهین توانا، امیرحسین ساداتی، احسان 
مهدی  کاظمی،  یوسف  پَژومان،  امیر  دانش دوست، 
امیررضا  مصلح آبادی،  علیرضا  ناصری،  عیسی  جلوه، 
امیرحسین  به نژاد،  ارشیا  پرست،  حق  علی  سرلک، 
توخته، مصطفی نجفی، امیررضا آفتاب آذری، امین 
پور،  داودی  ایلشن  شریفی،  مرتضی  نژاد،  اسماعیل 
شایان محرابی، امیرحسن مُلا عباسی، متین احمدی، 
حسین حاجی کلاته و موسی سخاوی بازیکنان حاضر 
روز  از  نژاد  اسماعیل  و  شریفی  که  هستند  اردو  در 

یکشنبه به جمع آن  ها اضافه شده اند.
امیر خوش خبر )سرپرست(، محمدرضا تندروان، عبدالرضا 
علیزاده، علیرضا نادی، کامبیز یعقوبی، توحید اصغری، 
امین  )مربیان(،  هادی  مهدی  و  سنگدوینی  عیسی 
شاکری)آنالیزور(، عرفان مداح )فیزیوتراپ(، ناصر نقره ای 
و سجاد نوری )ماساژور( کادر فنی تیم ملی والیبال ایران 
در این اردو را تشکیل می دهند که فرهاد نظری افشار 
بازیکن سابق تیم های ملی نیز به جمع مربیان ایرانی 

حاضر در اردو پیوست.
مرحله مقدماتی لیگ ملت های مردان سال ۲۰۲۵ با 
حضور ۱۸ تیم ایران، ایتالیا، آرژانتین، صربستان، کوبا، 
فرانسه،  آلمان،  هلند،  بلغارستان،  برزیل،ترکیه،  ژاپن، 

آمریکا، کانادا، لهستان، اسلوونی، اوکراین و چین برگزار 
می شود.

مردان والیبال ایران در هفته نخست مرحله مقدماتی 
)۲۱ تا ۲۵ خرداد( به مصاف برزیل، آمریکا، اسلوونی و 
اوکراین می رود، در هفته دوم و در شهر بلگراد )چهارم تا 
هشتم تیر ماه ۱۴۰۴ ( مقابل صربستان، آرژانتین، آلمان 
و هلند صف آرایی خواهد کرد و در آخرین هفته مرحله 
مقدماتی ) از ۲۴ تا ۲۹ تیر( مقابل لهستان، چین، فرانسه 

و بلغارستان به میدان خواهد رفت.
لازم به ذکر است بَر اساس برنامه ریزی انجام شده، با 
پایان مسابقات لیگ های کشورهای اروپائی روبرتور 
پیاتزا و تمامی لژیونرها بلافاصله به اردوی تیم ملی در 

تهران خواهند پیوست.

»مردان زیر ۲۰ سال دعوت شده  به دومین  اردو« 
موُمنی مقدم سرمربی تیم ملی والیبال جوانان ایران نیز 
۲۰ بازیکن رابه دومین مرحلهٔ اردویِ آماده سازی این تیم 

دعوت کرد.
 بیست  وسومین دوره مسابقات والیبال قهرمانی مردان 
زیر ۲۰ سال جهان از تاریخ ۲۷ مرداد تا نهم شهریور سال 
جاری در کشور چین برگزار می شود و ملی پوشان جوان 
ایران در فینال مسابقات قهرمانی مردان زیر ۲۰ سال 
آسیا، با برتری برابر کره  جنوبی برای سومین بار پیاپی به 
قهرمانی در این رقابت ها دست یافتند و سهمیه حضور در 

رقابت های قهرمانی جهان را از آن خود کردند.

نخستین اردوی تیم ملی والیبال جوانان ایران که از ۱۶ 
فروردین ۱۴۰۴ در شهرستان نور مازندران آغاز شده بود، 
روز شنبه ۳۰ فروردین به پایان رسید و غلامرضا موُمنی 
مقدم سرمربی تیم ملی والیبال جوانان ایران ۲۰ بازیکن را 
به دومین مرحله اردویِ آماده سازی این تیم  دعوت کرد 
که از دوم تا شانزدهم اردیبهشت ماه  در )خانه والیبال 

مهرگان( شهر نور برگزار می شود.
ابولفضل مهدیان، محمدرضا آل جلیل، علی ممبینی، 
متین حسینی، مرتضی نریمانی،مانی علیخانی، سیاوش 
زمانی، امید سُقلی، ماهان برزکار، آرین محمودی نژاد، 
طاها بهبودی نیا، پویا عرب ، سبحان میرزاخانی، امیرعلی 
دولتی، علی عشقی نور، شنتیا به نژاد، عماد کاکاوند، 
علی غفاریان، مرتضی طباطبایی و امیرحسین بُرغه ای 
بازیکنان دعوت شده به این مرحله از تمرینات هستند 
که باید ساعت ۲۰ )دوشنبه اول اردیبهشت( خود را به 

سرپرست تیم در شهرستان نور معرفی کنند.
کامران شریفی به عنوان سرپرست، غلامرضا مؤمنی مقدم 
)سرمربی( محمد حسین نجاتی، محمد منصوری و نوید  
مُشجّری )مربیان(، حسین کرد فیروزجابی )فیزیوتراپ(، 
محمود  محمدی )ماساژور(، مهدی حسن زاده )بدنساز( 
و سائد جدیدالاسلام )آنالیزور( کادر فنی تیم ملی جوانان 

در این اردو هستند.
همچنین دراین مرحله از تمرینات  بهمن جهاندیده، 
احمد فتاح و کاویانپور به عنوان مربی، تیم ملی جوانان 

را همراهی می کنند.

توپ  وتوربا دعوت  شدگان به اردوی تیم  های ملی بزرگسالان و جوانان؛ تمرینات اردوی تیم ملی والیبال وارد فاز جدید شد

اصغر قلندری
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سارا فردوسیان

»داستان میامی« نوآر جنایی-درام کلاسیکی ست از دهه ی 
پنجاه آمریکا، به کارگردانی فرد اف. سیرز  . یکی از آخرین 
بازمانده های این گونۀ ناب سینماییِ آن دوره که حالتی 
مستندگونه دارد. فیلم داستان سرراستی دارد. شهر همانند 
موم در دستان گنگستر بانفوذی به نام »تونی بریل«)لوتر 
ادلر( است که خلافکار بودنش بر پلیس و حتی شهروندان 
پوشیده نیست، اما صرفاً به این دلیل که باهوش تر از آن 
بوده است که دم به تله بدهد، مدرکی علیه اش وجود ندارد 
و قانون نمی تواند مقابل او بایستد. عدّه ای از شهروندان 
تصمیم می گیرند که این مشکل را به تنهایی و مستقل از 
قانون حل کنند و در واقع بی قانونی را با بی قانونی بیشتر 
خنثی کنند. یکی از آن ها که وکیل است، پیشنهاد می کند 
از موکلان سابق او که در گذشته، خود نیز  از یکی  که 
خلافکار بوده است و با »تونی بریل« هم حسابی شخصی 
دارد که باید تسویه شود، کمک بخواهند. خلافکار سابق 
»میک فلگ«)بری سالیوان( نام دارد که امروز با هویتی 
جدید، به همراه پسر کوچکش، »گیل«، در مزرعه ای روزگار 
می گذراند و سال هاست که دیگر سبک زندگی متفاوتی دارد. 
اما مبلغی که به او پیشنهاد می شود، متقاعدش می کند تا 
باری دیگر سرکی به زندگی گذشته اش بکشد و بشود همان 
»میک فلگی« ی که حتی بر اندام غول بی شاخ و دمی چون 

»تونی بریل« هم لرزه می اندازد.
که  میامی«  »داستان  آزاردهندۀ  نکتۀ  اولین  احتمالاً 
به نظر مخاطب امروزی می آید، راوی نادیده ی آن است 
که فضاهای خالی و سکوت های غالباً به جای فیلم را پر 
می کند و با لحنی گزارش گونه به ما می گوید که الان چه 
اتفاقی دارد می افتد و یا قرار است که بیفتد. ویژگی ای که 
امکان قرارگیری مخاطب در مسیر فیلم را محدود می کند 
و بین او و فیلم، دیوار شیشه ای قابل لمسی می کشد. 
مخاطب امروزی، شاید هنگام تماشای فیلمی کمدی با 
داستان و فضایی ابزورد و یا فیلمی فانتزی که عامدانه 
به دور از واقعیت است، انتظار این را داشته باشد تا عامل 
مزاحمی، در این مورد یک راوی نطلبیده و نالازم، مدام 
فیلم  یک  تماشای  درحال  »تو  که  کند  یادآوری  او  به 
هستی و در این دنیای به خصوص هیچ چیز وجود ندارد 
که ساختگی نباشد«. اما درحال تماشای فیلمی جنایی، 
چه کسی دلش می خواهد لذت کشف و نتیجه گیری و 
متصل کردن نقاط مربوطه به یکدیگر را از دست بدهد و 
فرد ناشناسی که حتی ارتباطی با فیلم ندارد، لقمۀ حاضر 
و آماده را به او دیکته کند؟ البته می دانیم که »داستان 
میامی« تنها نوآری نیست که از راوی برای روایت کردن 
و  کارکرد  با  اما  بسیارند،  نمونه ها  می گیرد.  بهره  خود 
سیستمی متفاوت. بلوار سانست باشکوه بیلی وایلدر را 
درنظر بگیریم. ما در آن فیلم هم راوی داریم، اما راوی ای 
از شخصیت های  یکی  راوی  نیست.  گزارشگر  که صرفاً 
و  افکار  گه گداری  که  است  گلیس«  »جو  فیلم،  اصلی 
احساسات درونی اش را با ما شریک می شود و یا در رابطه 
او هم بعضی  راوی بودن  با مسئله ای کامنت می دهد. 
از نقاط درخشان فیلم نامه را با خود به همراه دارد و هم 
به علّت غیرقابل اعتماد و متزلزل بودن شخصیت اش، به 
تم نیمچه گاتیک و ادگار الن پویی فیلم می افزاید. به طور 
خلاصه، راوی در »بلوار سانست« نقشی فعّال و مؤثر دارد. 

اتفاقی که در »داستان میامی« نمی افتد.

- نقش راوی در »داستان میامی« چیست؟ 
در آن زمان در فیلم های دیگری با موضوعات مشابه نیز 
از این تکنیک استفاده شده است. فیلم هایی که در آن ها 
یک قدرت بالادستی، سعی بر برچیدن بساط یک قدرت 
فاسد دارد و این صدای محکم و رسا که فیلم را روایت 
می کند، معمولاً به موازات روایت  کردن، به تحسین و تشویق 
آن قدرت بالادستی نیز می پردازد تا مبارزۀ شجاعانۀ خیر 
علیه شر را برای مخاطب تصویر کند که البته دست کم در 
این فیلم چندان موفق نیست و خوشبختانه امروزه نوعی 
اضافه کاری محسوب می شود و فیلم ها اغلب با استفاده از 

تصویر خود را روایت می کنند تا صدا و کلام.
و اما ادامه ی ماجرا. دختر جوانی به نام »هالی«)بورلی 
گارلند( به منظور پیدا کردن خواهر بزرگ ترش »گوئن«)ادل 
توسط  قتلی  ورود،  بدو  در  و  میامی می آید  به  جرگنز( 
یکی از افراد »تونی بریل« به نام »تد« پیش رویش اتفاق 
می افتد. مقتولین دو مرد کوبایی هستند که بعدها متوجه 
از کیستی و و  اما  بوده اند،  می شویم دوستان »هالی« 
علت به قتل رساندن آن ها، اطلاعات واضح و روشنی به ما 
داده نمی شود. زمانی که »هالی« از قصد و نیت »میک« 
خبردار می شود، به او می پیوندد تا هم در امان بماند و 
هم در این عملیات پاک سازی، سهمی داشته باشد و به 
نوعی انتقام کشته شدن دوستانش را بگیرد. اما به زودی 
درمی یابد که خواهرش »گوئن« برای »تونی« کار می کند 
و متأسفانه چیز زیادی هم از عواطف خواهرانه اش باقی 
نمانده است. هالی راه »میک« و عدالت را انتخاب می کند 
و از خواهرش روی برمی گرداند و حتی به دستگیرشدن 
او کمک می کند. اما همه چیز به همین خوبی  هم پیش 
نمی رود. درست لحظه ای که »میک« فکر می کند که تونی 
و افرادش را به بن بست رسانده است، خبردار می شود که 
»تونی« پسرش »گیل« را دزدیده و گروگان گرفته است. 
»تونی« از تنها نقطه ضعف »میک« به خوبی استفاده کرده 
است و حالا »میک« باید با احتیاط و دقت بیشتری کار 
را پیش ببرد. از این نقطه به بعد، »میک« موقتاً زور و 
خشم و اسلحه را کنار می گذارد و بیشتر عقل و هوشش 
را به میان می آورد، چراکه کوچک ترین دست از پا خطا 
کردنی ممکن است یا »گیل« را روانه ی یتیم خانه کند 
و یا او را عزادار و بی فرزند. »میک« با همکاری پلیس و 
تلویزیون محلّی، سناریویی را ترتیب می دهد که در آن، 
به  تلویزیون  دوربین های  جلوی  بداند،  بی آنکه  »تونی« 
و حالا  اعتراف می کند  غیرقانونی اش  کرده های  تمامی 
دیگر پرونده ی او تماماً بسته می شود و »میک« نه تنها 
به پسرش می رسد، بلکه »هالی« هم به خانوادۀ دونفرۀ 
آن ها اضافه می شود و فیلم در خوبی و خوشی مطلق، 

به پایان می رسد.
برویم سراغ دیگر نکات آزاردهندۀ داستان میامی. پلات 
فیلم حفره های فراوانی دارد. تقریباً در همه ی زمینه ها، 
اطلاعات ناقصی به مخاطب داده می شود. »میک فلگ« 
به خاطر گذشته اش »میک فلگ« است، اما ما چیز زیادی 
بری  تیپیکال  مردانگی  اگر  و  نمی دانیم  گذشته  این  از 
سالیوان و جذابیت ظاهری اش را نداشتیم، تقریباً دلایل 
و شواهدی برای پذیرفتن این قضیه موجود نبود که این 
آدم تنها کسی است که می تواند »تونی بریل« را حذف کند. 
و یا حتی خود »تونی بریل«. ما می دانیم که او فرد شرور 
ماجراست، می دانیم که خطرناک و باهوش است، اما تنها 
چشمۀ مختصری از این خطرناکی و باهوشی به ما نشان 

داده می شود. در واقع درباره ی همه چیز بیشتر حرف زده 
می شود، تا اینکه به تصویر کشیده شود. داستان ها به جای 
اینکه تعریف شوند، صرفاً بازگو می شوند و انگار آن ماجرای 
راوی نادیده که پیش تر به آن اشاره شد، بر روی کلّیت فیلم 
تأثیر گذاشته و فیلم تماماً با چنین فرمتی ساخته شده 
است. فرمتی که به مخاطب مجال نمی دهد حدس های 
درست و غلط بزند، شرلوک هولمزبازی دربیاورد و به درک 
و نتیجۀ مشخصی برسد و یا حداقل خط داستانی واضحی 
در ذهنش شکل بگیرد. بلکه همه چیز را حاضر و آماده 
در اختیارش قرار می دهد و از او انتظار پذیرش دارد، اما 
حتی همین کار را هم به طور قابل باور و ملموسی انجام 
نمی دهد. در واقع از ابتدا تا انتها، حصاری میان مخاطب و 
فیلم وجود دارد که هرقدر منتظر کوتاه تر شدنش می مانیم، 

این اتفاق نمی افتد.
ابتدای  در  است.  ماجرا  به  پلیس  ورود  دیگر،  حفرۀ 
عملی کردن  به  تصمیم  منطق  این  با  شهروندان  فیلم، 
نقشه شان می گیرند که چون پلیس نیستند، لازم نیست 
با دست وپاگیری های قانون سر و کلّه بزنند و می توانند 
آزادانه تر عمل کنند. اما نه تنها در نهایت پای پلیس به ماجرا 
باز می شود، بلکه هیچ شماتتی هم از سوی پلیس بابت 
دخالت شهروندان و مخصوصاً یک فرد سابقه دار در چنین 
ماجرایی، صورت نمی گیرد و پلیس و قانون در این فیلم، 
دارند و حضورشان غیرضروری و  منفعل  تماماً  چهره ای 

بی معنی به نظر می آید.
می توانست  دقیق  و  خوب  شخصیت پردازی  یک  شاید 
تا حدّی حفره های پلات را بپوشاند، اما از آن هم خبری 
نیست. شخصیت ها بیش از آنکه شخصیت باشند، صرفاً 
تیپ اند و تیپ هم باقی می مانند. تقریباً هیچ کدام هیچ 
ویژگی برجسته ای ندارند که آن ها را در ذهن ماندگار و یا 
کمی از هم تیپ های شان متمایز کند. زنان فیلم که می شود 
گفت حتی تیپ هم نیستند و به حدّی کمرنگ اند که اگر 
از فیلم حذف شان کنیم، تغییر عجیب و قابل توجهی در 
داستان حاصل نمی شود. گویا فرد سیرز قصد داشته است 
که کمی از مردانگی جهان مردانه ی فیلم بکاهد، اما در این 

مورد نیز چندان موفق نبوده است.
داستان فیلم با همۀ حفره ها و کم و کاستی هایش، به شدت 
پتانسیل تعلیق دارد و شاید تعلیق درست و به جا می توانست 

اما  کند،  وصله پینه  یکدیگر  به  را  فیلم  آشفتۀ  قطعات 
کارگردان تنها به بازی کردن با نور و سایه در یکی دو صحنه  
بسنده می کند. تکنیکی که حتی در آن زمان هم، چندان 
جدید و نوآورانه حساب نمی شد. یکی در صحنۀ بازگشت 
»میک« به اتاقش در هتل و مواجهۀ اولیه اش با »هالی« 
که تن و اسلحۀ در دست او را می بینیم، اما چهره اش را 
نه؛ که البته از معدود لحظات خوب و هوشمندانۀ فیلم 
است و یکی دو دیالوگ جالب هم میان این دو شخصیت 
»میک«  که  لحظه ای  آن  مخصوصاً  می شود.  بدل  و  ردّ 
درحالی که توسط اسلحۀ »هالی« هدف گرفته شده است، 
لباس هایش را درمی آورد و »هالی« به او می گوید:»مهم 
نیست چقدر لباس هات رو دربیاری، اسلحۀ من همچنان 
می پوشونتت«)همچنان در تیررس اسلحۀ من خواهی بود( 
و جای خالی دیالوگ های بیشتری از این دست، در سراسر 
فیلم به شدّت حس می شود. دیگری هم لحظه ای ست که 
یکی از افراد »تونی« بنابر نقشه و توطئۀ »میک« بر روی 
او اسلحه می کشد و چند ثانیه ای زمان می برد تا آن فرد از 
تاریکی بیرون بیاید و »تونی« و ما او را بشناسیم و متوجه 
شویم که او همان »تد«، دست راست »تونی«، است که از 
زیردست او بودن و انجام دادن کثافت کاری هایش به ستوه 

آمده است و حالا مقابل اوست.
داستان میامی تنها هفتادوپنج دقیقه است و همه چیز در 
همین مدت کوتاه گنجانده شده است. کارگردان عجول به نظر 
می آید و این عجله که علّت اش را نمی دانیم، هم به ضرر فیلم 
عمل کرده است و هم به نفع آن. ضرر در ایرادات داستانی، عدم 
وجود شخصیت پردازی، فیلم نامۀ معمولی و کمبود تعلیق و 
عدم ایجاد کشش کافی دیده می شود و نفع در پوشاندن 
نسبی این موارد، با ریتمی سریع و مستقیم. به عبارتی، فیلم 
با همۀ ضعف هایی که دارد، در سرگرم کردن مخاطب تا حدّ 
خوبی موفق عمل می کند و او را آن قدری منتظر نگه نمی دارد 
که نکات منفی فیلم به صورتش کوبیده شوند. انگار که 
می خواهد مخاطب را به سریع ترین شکل ممکن به مقصد 
برساند تا مبادا در یکی از حفره های موجود بیفتد. یک پایان 
خوش و فائق آمدن خیر بر شر را نیز به عنوان مقصد برای او 
درنظر گرفته است تا تماشای فیلم را با رضایت مندی تمام 
به پایان برساند، غافل از اینکه این رضایتمندی باید در طول 

فیلم شکل بگیرد، نه صرفاً در پایان آن.

نگاهی به فیلم »داستان میامی« از منظر مؤلفه  های گروگان  گیری در سینمای نوآر؛

از هر نظر معمولی!
دست  به  نقد

رئیس صدا و سیما با صدور حکمی »جواد رمضان نژاد« را به عنوان رئیس سازمان تنظیم مقررات صوت وتصویر فراگیر در فضای مجازی)ساترا( منصوب کرد. متن حکم پیمان جبلی رئیس سازمان 
صدا و سیما برای جواد رمضان نژاد به این شرح است: هدایت، نظارت و حمایت از رسانه  های صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی به منظور ایجاد نهضت تولید و انتشار محتوا و خدمات صوت 
و تصویر مبتنی بر اخلاق رسانه  ای و فرهنگ اسلامی - ایرانی در فضای مجازی از مهم  ترین مأموریت  های ساترا است. انتظار می  رود اهداف اساسی تأسیس این نهاد تنظیم  گری را که قانون برعهده 
سازمان صداوسیما قرار داده است سرلوحه همه اقدامات آن نهاد در هدایت و نظارت مؤثر در فرآیند تولید و انتشار محتوا و خدمات صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی، صدور مجوزهای لازم 

به ارائه دهندگان خدمات در این عرصه، تهیه و تنظیم نظام  نامه  ها، روش  های اجرایی و دستورالعمل  های کاربردی و ساماندهی حوزه صوت و تصویر فراگیر قرار دهید.

جواد رمضان نژاد رئیس »ساترا« شد
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آمارها هشدار می دهند. نه فقط هشدار اقتصادی یا 
امنیتی، بلکه نشانه ای از یک زخم عمیق و ساختاری 
در بطن سیاست گذاری و حکمرانی سوخت در ایران. 
گزارشی که از سوی دادستان عمومی و انقلاب استان 
کرمان منتشر شد، تنها بیانگر حجم سنگین قاچاق 
سوخت در این استان نیست؛ بلکه آیینه ای تمام نما 
از تناقض ها، ناکارآمدی ها و غیبت نگاه توسعه محور 
در برخورد با پدیده ای پیچیده و ریشه دار به نام »قاچاق 

سوخت« است.
در سال ۱۴۰۳، بیش از ۱۱ میلیون لیتر فرآورده نفتی 
قاچاق صرفا در استان کرمان کشف شده. در کنار آن، 
۳۸۷۷ خودروی موسوم به »شوتی«، ۵۱۶۴ وسیله 
نقلیه و ۶۶۵۹ متهم مرتبط با قاچاق سوخت شناسایی 
و دستگیر شده اند. این اعداد در ظاهر ممکن است 
دستاوردی برای دستگاه های مقابله تلقی شوند، اما در 
باطن، بیانگر گسترش زیرزمینی یک اقتصاد موازی و 
آلوده اند که سال هاست بدون علاج ساختاری در حال 

گسترش است.

آیا مسئله صرفاً »جنایت« است؟
رویکرد کیفری، جزایی و پلیسی در قبال پدیده قاچاق 
سوخت، هرچند ضروری، اما به تنهایی نه کافی است. 
وقتی ۱۶ میلیون لیتر سوخت فقط در یک پرونده در 
سه شهرستان جنوبی با حواله صوری از شبکه رسمی 
قاچاقچی  کار چند  دیگر صرفاً  این  خارج می شود، 
فساد  نوعی  این  نیست؛  شوتی  راننده  یا  خرده پا 
سیستمی است که در هم تنیدگی دولت، مجوز، حواله، 

شبکه توزیع و خلاء نظارت معنا پیدا می کند.
دستگاه قضایی در استان کرمان به درستی به چالش 
صدور حواله و خروج رسمی سوخت از شبکه اشاره 
کرده است؛ ۷۵ میلیون لیتر گازوئیل روزانه با حواله 
صادره از سوی وزارتخانه های صمت، جهاد کشاورزی و 
نیرو از سیستم توزیع خارج می شود. اگر حتی بخشی 
از این میزان به سمت قاچاق برود، یعنی مشکل در 
»زیرساخت حکمرانی« است، نه صرفاً در یک کامیون 

دپو یا یک راننده قاچاقچی.
هستند؛  تیترها  چشم نواز  نماد  شوتی،  راننده های 
تصادف،  سوختی،  بارهای  پرسرعت،  ماشین های 
از جاده های خاکی و تعقیب وگریز پلیس. اما  فرار 
کمتر کسی می پرسد این افراد چرا شوتی می شوند؟ 
از کدامین خاک و فقر و نابرابری می آیند؟ آیا کسی 

که با زندگی اش قمار می کند تا چند میلیون درآمد 
غیرباثبات کسب کند، محصول فقر مزمن نیست؟ 
شاید وقت آن رسیده نگاه به این افراد از »مجرم« به 
»قربانیِ نظام های ناقص اقتصادی و توسعه ای« تغییر 

یابد.

حواله؛ حلقه گمشده یا گلوگاه فساد؟
به  است  قرار  که  حواله ای  سیستم  یک  وقتی 
به  کند،  نهایی سوخت خدمت رسانی  مصرف کننده 
راحتی تبدیل به کانال قانونی برای خروج میلیونی 
لیترها سوخت از شبکه می شود، این یعنی طراحی 
سیاست گذاری درگیر ناکارآمدی، فسادپذیری و خلاء 
نظارتی است. ساختار حواله ها باید شفاف، دیجیتال، 
نظارت پذیر و بین دستگاهی باشد. سامانه هایی چون 
کدینگ جایگاه ها اگرچه گام مثبتی هستند، اما در 

برابر حجم کل ماجرا صرفاً تسکینی موقتی اند.
دادستان کرمان به درستی بر لزوم همراهی استان های 
همسایه تأکید کرده است. قاچاق، مرزهای استانی 
نمی شناسد. اگر در کرمان ایست بازرسی فعال شود، 
باز  مسیر  هرمزگان  یا  سیستان وبلوچستان  در  اما 
باشد، کل زنجیره بی اثر می شود. این یعنی مقابله با 
قاچاق نیازمند اراده ای منطقه ای، برنامه ای بین استانی 
و سازوکاری هماهنگ است. قاچاق، شبکه ای است 
و برخورد با آن نیز باید شبکه ای باشد، نه جزیره ای. 
قاچاق  ریشه های  وقتی  است:  این  اصلی  پرسش 
سوخت در هم تنیدگی فقر، فساد، ناکارآمدی ساختاری 
چیست؟  راه حل  دارد،  ریشه  مقطعی  نگاه های  و 
نخستین گام، تغییر زاویه دید حاکمیتی نسبت به این 
پدیده است. باید قاچاق سوخت را نه صرفاً یک تخلف 
کیفری، بلکه یک »نشانه ی هشداردهنده از اختلال در 
سیاست گذاری انرژی« تلقی کرد. از این منظر، نگاه باید 
از »مقابله با مجرم« به »اصلاح ساختار« و »پیشگیری 

سیستمی« تغییر یابد.
سهمیه بندی  بازتعریف  ضروری،  اقدامات  از  یکی 
هوشمندانه سوخت برای بخش های غیرحمل ونقل 
کشاورزی،  حوزه های  در  غیرشفاف  مصرف  است. 
که  می کند  فراهم  فضایی  نیروگاهی،  و  صنعت 
حواله ها به جای استفاده در محل مصرف، به ابزار 
سامانه های  شود.  تبدیل  دلالان  برای  سود  کسب 
سابقه  مکانی،  موقعیت  بر  مبتنی  باید  تخصیص 
بر  نه صرفاً  واقعی طراحی شود،  نیاز  و  عملکردی 
مبنای مکاتبات اداری یا توصیه نامه ها. افزون بر آن، 
توسعه اشتغال و رفاه در مناطق مرزی و محروم باید 

در دستور کار قرار گیرد. مناطقی که به واسطه نبود 
شغل پایدار، آموزش حرفه ای و دسترسی به سرمایه، 
مرکز  در  امروز  شده اند،  رانده  حاشیه  به  تدریج  به 
زنجیره قاچاق ایستاده اند. شوتی هایی که بار قاچاق 
می برند، اغلب در فقدان گزینه های زندگی بهتر، دست 
به این انتخاب می زنند. پس اگر گزینه های بهتری 
ساخته شود، انتخاب خطر هم از میان می رود. از 
سوی دیگر، ضرورت دارد نظام قضایی و نهادهای 
نظارتی، به جای تمرکز صرف بر حلقه های پایینی 
در  فساد  سرشاخه های  بر  را  خود  تمرکز  زنجیره، 
صدور  سازوکارهای  و  تأمین،  شرکت های  ادارات، 
حواله معطوف کنند. وقتی یک حواله  جعلی باعث 
جابجایی ده ها هزار لیتر سوخت می شود، نمی توان 
صرفاً راننده ای را که آن سوخت را حمل کرده، مقصر 

دانست. باید رد پول، امضاء و نفوذ را دنبال کرد.
نتیجتا، بایستی گفت که قاچاق سوخت در کرمان، 
با  که  است  ملی  زخمی  نیست؛  بومی  زخم  یک 
التیام آن در یک استان، درمان نمی شود. این پدیده، 
در  عدالت  فقدان  است:  ژرف تر  دردی  از  نشانه ای 
رسمی،  سازوکارهای  به  بی اعتمادی  منابع،  توزیع 
و نبود نظارت مؤثر و فراگیر. برای درمان این زخم، 
باید صداقت داشت؛ هم در گفتن واقعیت ها، هم 
طراحی  در  هم  و  گذشته،  قصورهای  پذیرش  در 
راهکارهایی که مردم را شریک و نه صرفاً مخاطب 
نمی بیند،  را  فقر  که  حاکمیتی  بدانند.  اصلاحات 
نمی تواند با قاچاق بجنگد؛ و سیستمی که اصلاح پذیر 

نباشد، تنها با سرکوب، امنیت نمی سازد.
قاچاق سوخت را باید با اصلاح، توسعه، شفاف سازی 
و همراهی حل کرد، نه فقط با بگیر و ببند. نگاهی تازه 
می طلبد؛ نگاهی که به جای تمرکز بر مجازات، ریشه ها 
را بخشکاند و به جای برخوردهای مقطعی، درمانی 

ساختاری برای این بحران فراهم کند.

»دنیای هوادار« از بحران ملی قاچاق سوخت می  گوید؛

روایت زخم کهنه ای که با »دستگیری« درمان نمی شود

انرژی

فراز اسدی

اقتصاد

رئیس کل سازمان امور مالیاتی، بخشنامه آغاز فعالیت سامانه دفاتر تجاری الکترونیکی که از روز گذشته برای مودیان 

مالیاتی در سراسر کشور اجرایی می شود را ابلاغ کرد. بر اساس این بخشنامه یک دوره ۱۵ روزه تا ۱۷ اردیبهشت برای 

آشنایی مودیان مالیاتی با این سامانه در نظر گرفته شده است و سپس از ۱۸ اردیبهشت این سامانه به صورت عملیاتی 

در خواهد آمد.

پلمب دفاتر تجاری مودیان مالیاتی به صورت برخط از سوی سوی سازمان ثبت اسناد و املاک انجام خواهد شد.

سامانه دفاتر تجاری الکترونیکی سازمان امور مالیاتی فعال شد فناوری

شتاب زدگی درهوشمندسازی 

به صلاح کشور نیست

رئیس پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: 
یکی از اقدامات این پژوهشگاه هوشمند سازی است 
که در برنامه هفتم توسعه بر آن تاکید شده و باید گفت 
هوشمندسازی نیازمندی هایی دارد و شتابزدگی در این 
همکاری های  بنابراین  نیست،  کشور  به صلاح  حوزه 

بین دستگاهی در این زمینه بسیار مهم است.
-رئیس  محمدی  لیلا  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
در  ایران-  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  پژوهشگاه 
توسعه  در  تنظیم گری  نقش  رویداد  خبری  نشست 
اقتصاد دیجیتال، اظهار کرد: پژوهشگاه ارتباطات که 
همان مرکز تحقیقات مخابرات است، در سال ۱۳۴۹ با 
قانون مجلس تاسیس شد که دلیل آن  های تک بودن 
حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات است که در آن زمان 

نیازمند توسعه بود و ایفای نقش کرد.
وزارت  ماموریت های  جدید  دوره  در  افزود:  وی 
ارتباطات، پژوهشگاه به عنوان بدنه پژوهشی که ذیل 
وزارت ارتباطات است، نقش های متعددی را بر عهده 
دارد که یکی از آن  ها رصد آینده بوده که بسیار سریع 

اتفاق می افتاد.
آزمایشگاهی  زیرساخت های  توسعه  گفت:  محمدی 
دلیل  به  و  است  مهم  بسیار  بگیرد،  شکل  باید  که 
سابقه پژوهشگاه در ایجاد آزمایشگاه این کار را دنبال 
مرجع  نقش  پژوهشگاه  دولت جدید  در  و  کنیم  می 
فناوری  دارد. همچنین شتاب  عهده  بر  را  آزمایشگاه 
به گونه ای است که تخصص افراد در دانشگاه اکنون 
مهارتی  آموزش های  بخش  بنابراین  نمی دهد،  کفاف 
و باز آموزی متخصصین از دیگر اقدامات پژوهشگاه 

ارتباطات است.
رئیس پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات تصریح 
کرد: با ایجاد فناوری های نوین، شرکت ها به نیروهای 
وجود  آن  دانشگاهی  پایه  البته  دارند  نیاز  متخصص 
دارد اما در حوزه فاوا پژوهشگاه نقش کلیدی ایفا می 
برنامه  در  که  است  هوشمندسازی  دیگر  بحث  کند. 
هفتم توسعه بر آن تاکید شده است. هوشمندسازی 
نیازمندی هایی دارد و شتابزدگی در این حوزه به صلاح 
کشور نیست، بنابراین همکاری های بین دستگاهی در 

این زمینه بسیار مهم است.
او ادامه داد: باید گفت هوشمندسازی بدون ایجاد تعامل 
با سایر دستگاه ها اتفاق نمی افتد که اگر مقدمه کار 

ایجاد شود، ثمره آن قابل مشاهده خواهد بود.
در ادامه این جلسه، فرامرز رستگار - دبیر و هیات مدیره 
سندیکای صنعت مخابرات ایران اظهار کرد: زمانی که از 
صنعت صحبت می شد، فعالان یاد کارخانه می افتادند 
اما اکنون صنعت همه بخش ها را برعهده می گیرد. اگر 
این رویداد را به سه بخش تقسیم کنیم، یکی از آن 

تنظیم گری است.
وی افزود: بخش هایی که در برنامه هفتم توسعه گفته 
شده، همه بخشی از صنعت است. نکته قابل توجه این 
است که بخشی که در آن رویداد برای نمایشگاه تدارک 
دیده شده، بخشی بود که درباره آن نگرانی وجود داشت 
بنابراین نگرانی ها زمانی برطرف می شوند که به درستی 

درباره آن تدبیر شود.

شیلاتی  اتحادیه  و  کشاورزی  وزارت  از  هیاتی 
جمهوری ازبکستان، آمادگی خود را برای استفاده 
زمینه  در  ایران  اسلامی  جمهوری  تجارب  از 
آبزی پروری، تجارت آبزیان و خوراک آبزیان اعلام 

و خواستار سرمایه گذاری ایران در آن کشور شد.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از وزارت جهاد 
کشاورزی، در دیدار عباس مختاری مدیرکل دفتر 
بهبود کیفیت، فراوری و توسعه بازار آبزیان سازمان 

شیلات کشور با شریف اف مدیر وزارت کشاورزی 
جمهوری  شیلاتی  اتحادیه  رئیس  کادیف  و 
ازبکستان، زمینه های همکاری شیلاتی دو کشور 

مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
در این جلسه، مختاری با اشاره به صادرات آبزیان 
را  ایران  آمادگی شیلات  به آن کشور،  و خوراک 
برای گسترش همکاری در زمینه های فوق اعلام 
کرد و مقرر شد هیات ازبکستانی به هنگام برگزاری 

کمیسیون مشترک دو کشور، از کارخانه های غذای 
آبزیان و مزارع پرورش آبزیان بازدید کنند.

در این جلسه طرف ازبکستانی با اشاره به برگزاری 
ماه  اردیبهشت  در  دو کشور  کمیسیون مشترک 
سال جاری، آمادگی خود را برای استفاده از تجارب 
آبزی پروری،  زمینه  در  ایران  اسلامی  جمهوری 
تجارت آبزیان و خوراک آبزیان اعلام و خواستار 

سرمایه گذاری ایران در آن کشور شد.

ازبکستان خواستار سرمایه گذاری ایران در شیلات این کشور شد
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دیدگاه

به بهانۀ حمایت از اعزام کاروان کارگری به مسابقات جهانی یونان؛

وقتی چرخ تولید

 با پاهای دونده می چرخد

از  در نگاه اول، ورزش کارگری شاید حاشیه ای ترین شاخه 
منظومه بزرگ ورزش کشور به نظر برسد؛ پدیده ای فراموش شده 
میان پرزرق وبرق ترین رقابت های قهرمانی و لیگ های حرفه ای. 
اما همین ورزش، در دل کارگاه ها، سوله ها، خطوط تولید و 
شیفت های شب، حامل مهم ترین پیوند میان سلامت، هویت 
شغلی و نشاط اجتماعی است. حمایت اخیر وزارت ورزش از 
کاروان اعزامی کارگران به مسابقات جهانی یونان، نه فقط یک 
خبر خوش، بلکه تلنگری  است به یک ضرورت مغفول: اینکه 
ورزش کارگری، بیش از آنکه هزینه باشد، سرمایه ای اجتماعی  

است.
کارگران، ستون های فیزیکی جامعه اند. بدن آن ها ابزار اصلی 
زندگی و معیشت است. از این منظر، سلامت جسمی آنان 
نه فقط یک مسئلۀ فردی، که امری عمومی است. ورزش، 
بهترین پادزهر در برابر فرسودگی، آسیب های شغلی، افسردگی 
تهدیدهای  و حتی  یکنواخت،  و  تکراری  از مشاغل  ناشی 
اجتماعی نظیر اعتیاد یا طلاق است. ورزش کارگری، ابزاری 
است برای توانمندسازی انسانی طبقه ای که اغلب صدای 
بلندی در رسانه ها ندارد، اما ریه های اقتصاد کشور با نفس 

آن ها می چرخد.
در همین جاست که اعزام تیم ملی ورزش کارگری به مسابقات 
جهانی - با حضور در ۹ رشته و برای نخستین بار با حمایت 
مستقیم وزارت ورزش - اهمیتی فراتر از یک حضور نمادین 
پیدا می کند. این کاروان، حامل صدای طبقه ای است که دیده 
نمی شود، اما هر روز دیده بان چرخیدن ماشین تولید کشور 

است.

حضور جهانی؛ بازسازی منزلت
تجربه قبلی در ایتالیا - که به دلیل عدم دریافت ویزا از دست 
رفت - نمادی بود از همان بی توجهی نهادی و ساختاری 
به ورزش کارگری. اما امسال، حمایت ۵ میلیاردی وزارت 
نگاه  این  ترمیم  برای  معنادار  قدم  اولین  شاید  ورزش، 
تبعیض آلود باشد. کارگرانی که امروز در دوومیدانی، تنیس، 
جودو، کشتی و شنا به میدان می روند، نه صرفاً برای مدال، 
بلکه برای بازسازی یک منزلت به صحنه آمده اند؛ منزلتی که 
هر بار پشت درهای بسته سیاست گذاری ورزشی گم شد. 
ورزش کارگری یک »جایزه« نیست که در شرایط خاص داده 
شود؛ یک »حق« است، و حمایت از آن، یعنی پذیرش اینکه 
کارگر نه فقط یک بازوی اقتصادی، که یک موجود فرهنگی، 
توانایی و  بروز  باید فرصت  انسانی  است که  و  اجتماعی 

هویت داشته باشد.
است.  نهفته  ورزش  مدیران  نگاه  خود  در  مهم تر،  نکته 
مدیرانی چون مناف هاشمی و دنیامالی که از سوی رئیس 
فدراسیون ورزش کارگری به عنوان چهره هایی با نگاه مثبت 
به این حوزه توصیف شده اند، اگر این مسیر را نه به عنوان 
حرکتی تبلیغاتی، بلکه یک سیاست دائمی دنبال کنند، 
می توانند الگویی برای سیاست ورزی اجتماعی مبتنی بر 

عدالت باشند.
ادغام ورزش با معیشت، با امنیت شغلی، با سلامت روان، 
یعنی فراتر رفتن از رویکرد قهرمانی زده رایج در ورزش رسمی 
کشور. جایی که کارگر نه تماشاچی لیگ حرفه ای، بلکه قهرمان 

میدانی باشد که به چشم می آید.
ورزش کارگری را باید در ردیف سیاست های اجتماعی موفق 
در  تنها  انسانی  فهمیده اند سرمایه  که  دانست  کشورهایی 
دانشگاه ها یا المپیک ها خلق نمی شود. بلکه درست آن جایی 
متولد می شود که کسی میان دو شیفت کار، در سالن تنیس 
روی میز یک کارخانه، تمرین می کند و شب ها با کتف خسته، 
برای کشتی ساحلی آماده می شود. حمایت از این ورزش یعنی 
حمایت از زیست انسانی کارگران. و این، نه لطف است، نه 
هدیه، بلکه بخشی از عدالت اجتماعی است که سال ها از آن 

فرار کرده ایم.

علی رغبتی سرپرست کاروان ورزش ناشنوایان ایران در بازی های المپیک ۲۰۲۵ ژاپن شد.
طی حکمی از سوی مصطفی نکو لعل آزاد رئیس فدراسیون ناشنوایان، علی رغبتی به عنوان سرپرست کاروان ورزش ناشنوایان 

ایران در بازی های المپیک ۲۰۲۵ توکیو  انتخاب شد.
رغبتی مدیریت دفتر نظارت و برنامه ریزی وزارت ورزش را در کارنامه خود دارد. او در حال حاضر مسئول پروژه توسعه و ارتقاء 

پاراشنا را برعهده دارد و همچنین مشاور وزیر ورزش و جوانان است.

رغبتی سرپرست کاروان ایران در المپیک ناشنوایان شد

مدیریت به جریان به کارگیری کارآمد و اثربخش منابع 
مادی و انسانی در چهارچوبه نظام ارزشی پذیرفته 
شده آن جامعه با در نظر گرفتن اصولی چون برنامه 
ریزی، سازماندهی، تامین منابع و امکانات، هدایت و 
کنترل و نظارت بر اساس هدف های از پیش تعیین 
شده گفته می شود. تعریفی که در ایران به خصوص 
در حوزه ورزش و فوتبال به شکل کاملا ناقص در حال 
اجراست و درگیر بهانه جویی های ریز و درشتی چون 
مدیریت دولتی، سهم خواهی های منفعت طلبانه و 
سلایق نامناسب شده است. در این بین چند باشگاه 
بزرگ ایران که در حقیقت سرمایه ملی و بیت المال 
محسوب می شوند، به همین دلایل دچار حواشی غیر 
قابل پیشبینی شده و به لحاظ اقتصادی زیان آور و به 

لحاظ اجتماعی دچار بحران گردیده اند.

درویش بی  نوا
رضا درویش مدیرعامل مستعفی پرسپولیس در سه 
را  مناسبی  عملکرد  باشگاه  این  در  حضورش  سال 
نسبت به مدیران عامل گذشته از خود بجا گذاشته 
است. ثبات، ایجاد آرامش، انتخاب های نسبتا درست، 
عمده  از  تصمیمات  اجرای  در  شکیبایی  و  صبر 
خصوصیات این مدیرعامل بوده که چند قهرمانی را 
برای هواداران میلیونی این باشگاه به ارمغان آورده 
است. بی گمان هر باشگاه بزرگی بعد از دوران اوج خود 
خواسته و ناخواسته در سراشیبی قرار گرفته و دچار 
بحران های ریز و درشتی نیز می شود. »این اتفاق در 
فوتبال باشگاهی اروپا که به لحاظ ساختاری شرایط 
به مراتب بهتری نسبت به فوتبال ایران دارند نیز اتفاق 
افتاده است«. این بدان معناست که باید درویش را 
در ایجاد شرایط ماه های اخیر پرسپولیس مقصر اصلی 
قلمداد نکنیم. او همچون هر مدیرعامل دیگری با 
اختیارات اندک اما با مسئولیت های فراوان بایستی 
در چند جبهه گوناگون برای حل مشکلات قرمزپوشان 
تلاش مضاعف می کرد. درویش در مهم  ترین چالش 
دوران مدیریت خود با این تفکر که شرایط فوق العاده 
پرسپولیس، به مربیان اجازه مانور بیشتر می دهد، 
در ابتدای فصل به سراغ گاریدو رفت. مربیانی چون 
گاریدو برای اثبات تفکرات خود نیاز به زمانی بیشتر 
از یک فصل دارند. »کمااینکه مربی بزرگی چون برانکو 
نیز به چنین فرصتی نیازمند بود«. مدیرعامل مستعفی 
در  که  باقری  کریم  خصوص  در  حتی  پرسپولیس 
دوران کوتاه هدایت پرسپولیس به عنوان سرمربی، 
عملکرد مناسبی داشت نیز نتوانست بر اساس نیازها 
و انتظارات این تیم عمل کند و هرچند باقری تمایلی 
به ادامه کار به عنوان فرد اول نیمکت قرمزپوشان، 
نداشت، اما تلاشی برای حفظ وی تا پایان فصل به 
عمل نیامد. دوران طلایی که می توانست به ظهور نسل 
جدید فوتبال این باشگاه منتهی گردد. با این حال باید 
به درویش در دوران مدیریتش نمره قبولی دارد و اگر 
هواداران در چند بازی اخیر واقع بینانه عمل کرده 

بودند، تابستانی آرام تر را تجربه می کردند.

آبی های دربدر
»دربدر« بهترین واژه ای است که می توان در وصف 

باشگاه استقلال تهران نوشت. در حقیقت در انتقال 
تاریخی دو باشگاه بزرگ پایتخت، استقلال از چاله 
به چاه افتاد. قبل از واگذاری آبی پوشان به هلدینگ 
خلیج فارس، حضور وزارت ورزش در رأس مالکیت 
این باشگاه، مسئولیت پذیری بیشتری را برای رفع 
مشکلات آنان در پی داشت. اما به نظر می رسد مالک 
جدید دغدغه جدی و تاثیرگذاری درخصوص وضعیت 
این باشگاه نداشته و احتمالا در صورت سقوط به 
دسته پایین تر نیز، موضوع آنچنان مهم نخواهد بود. 
این باشگاه در همین دو فصل گذشته چند مدیرعامل 
با ترکیب های مختلف هیئت مدیره را به خود دیده 
است و از زمان حضور نظری جویباری شرایط فوق 
بحرانی به خود گرفته است. از طرفی رکورد حضور 
سرمربی در یک فصل نیز توسط این باشگاه شکسته 
شد و قرار است آبی پوشان با بوژویچ فصل 1403-1404 
را به پایان برسانند. این در حالی است که انتقادات 
فراوانی از سوی هواداران در خصوص ترکیب هیأت 
مدیره این باشگاه وجود دارد و خبرهای غیررسمی نیز 
در مورد مذاکره با گزینه جدید مربیگری استقلال در 
فصل آینده منتشر شده است. موضوع نگران کننده 
آنان  تعلل  یا  و  بلاتکلیفی  استقلال  در مورد  دیگر 
درخصوص تمدید با بازیکنان تاثیرگذار تیم است که 
با توجه به اتمام فصل و ارائه پیشنهادات جدید، کار را 
برای مدیران این باشگاه سخت خواهد کرد. اگر مبنای 
باشگاه بر تغییر در رأس کادر فنی است با توجه به 
شرایط حاکم بر این باشگاه و تجربه آنان در فصول 
قبل باید کمترین امید را به تابستان پیش رو برای 
تدارکی جدی پیش فصل آینده داشت. استقلال که 
لیگ نخبگان را از دست داده است و لیگ سطح دو 
قهرمانان را نیز با این وضعیت از دست خواهد داد، به 
ناچار باید با بازیکنان لیست دوم کادرفنی وارد مذاکره 
شود و این نکته بدان معنی است که شاید آنان فصل 
بیست و پنجم را نیز از دست بدهند. در این شرایط آیا 
هواداران می توانند از مدیرعامل باشگاه انتظار بهبود 

اوضاع را داشته باشند؟

زنوزی و سازمان تراکتور
زنوزی اگر در سازمان مدیریتی خود تجدیدنظر کند و 
اگر از هیبت یک باشگاه صرف بیرون بیاید، می توان 
دست  آینده  پنج سال  در  تراکتور  که  بود  امیدوار 
نیافتنی خواهد شد. مالک تراکتور باید بداند که جذب 
بهترین ها و ستاره های فوتبال ایران و آسیا شاید به 
طور مقطعی منجر به موفقیت و کسب جام بشود اما 
در بلند مدت به جز هزینه و سرمایه سوزی نتیجه 
دیگری نخواهد داشت. با این حال زنوزی با خرید 
بهترین های ایران مقتدرانه در صدر جدول ایستاده و 
احتمال قهرمانی این تیم در انتهای فصل نیز بسیار 
مشکلات  درخصوص  مهم  نشانه های  اما  بالاست. 
تراکتور را باید در حذف این تیم در مسابقات لیگ 
قهرمانان آسیا جست  وجو کرد. جایی که دوستداران 
این تیم امیدوار بودند تراکتور براحتی به فینال این 
یافته و حتی قهرمان شود. بی گمان  راه  تورنمنت 
التعاون عربستان در حد و اندازه هایی نبود که تراکتور 
را حذف کند. »اما باید اعتراف کرد تراکتور هنوز به 
تیم و یا به تعبیری بهتر تبدیل به باشگاهی بزرگ 
در معنای حرفه ای خود نشده است. نکته ظریفی که 

بیشتر از اقتصاد و سرمایه به مدد باشگاه های بزرگ 
آمده و عامل اصلی گذر از بحران می شود«. با این 
حال تراکتور که با هواداران پُرشور خود در فصل جاری 
لرزه بر اندام هر تیمی انداخته  است، در مرحله گذر 
قرار گرفته و اگر مالک این باشگاه برنامه ریزی دقیقی 
بلحاظ مدیریتی و مسائل مربوط به صنعت فوتبال 
کند، لاجرم این تیم در آسیا نیز حرف های زیادی برای 

گفتن خواهد داشت.

ثبات نسبی در نقش جهان
سپاهان چند سالی است که آیتم های یک باشگاه 
این  از  را  آنان  باید  را کسب کرده و  نیمه حرفه ای 
حیث، برترین باشگاه ایران بدانیم. تشکیل پایگاه های 
همنام و جدی گرفتن فوتبال پایه و نیز تصمیمات 
درست اقتصادی از سپاهان باشگاهی با ثبات نسبی 
ساخته است. با این حال سران این باشگاه باید ثبات 
مدیریتی خود را به مستطیل سبز نیز منتقل کنند. 
این تیم در حالی که در چند فصل اخیر از گزینه های 
جام  در  صرفا  می شد،  تلقی  ایران  قهرمانی  اصلی 
حذفی موفق نشان داده  است. سپاهان در آسیا نیز با 
وجود اینکه تجربه بزرگ فینال آسیا و حضور در جام 
باشگاه های جهان را دارد، هنوز هم تبدیل به غول 
باشگاهی آسیا نشده است. »یک آنارشیسم پنهان که 
نوسانی بین تجربه و جوانی را  در این تیم به بوته 
آزمایش گذاشته  طلایی پوشان را هر ساله آزار داده 
و از جام دور کرده است«. گفتنی است سپاهان در 
فصل گذشته در پنج دیدار متوالی با نتایجی عجیب 
قافیه قهرمانی را به سرخابی ها واگذار کرده و در فصل 
جدید نیز با تساوی های ناامید کننده به رتبه دوم 
راضی شده است. آنچه مهم است اینکه سپاهان باید 

ثبات نسبی خود را به ثبات مطلق نزدیک نماید.

این مدیرانِ بی تقصیر
واضح و مبرهن است که در مدیریت دولتی و یا نیمه 
دولتی و خصولتی فوتبال ایران، مدیران باشگاه ها 
بی تقصیر هستند. دست  کم می  شود گفت که مقصر 
اصلی نیستند. این دست از مدیران بسته به تیم 
پشتیبانی و یا گاهی شانس و اقبال موفقیت هایی 
کسب می کنند اما اغلب کمترین نقش را در مدیریت 
بحران دارند. »شیوه دولتی مدیریت این وضعیت را 
رقم زده است«. با این حال آنچه برای تبدیل شدن 
است،  نیاز  مورد  موفق  مجموعه های  به  باشگاه ها 
رویکرد  با  باشگاه داری  جامع  اساسنامه  تدوین 
خصوصی سازی حقیقی است. برنامه ای با محورهای 
کوتاه وبلند مدت که تمام سرفصل های موفقیت در 

آن پیش  بینی شده باشد.

تحولات دوره ای مدیران فوتبال ایران زیر ذره  بین »دنیای هوادار«؛

این مدیرانِ بی  تقصیر!
خارج از گود

حسن صانعی  پور

حمید رشید
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